平成２８年度評議員会議事要旨

日時 平成２８年６月２５日（土) 午前１０時３０分から午前１１時３０分

場所 宇土市民会館「大会議室」

出席者

評議員：３７人（内代理出席者：１１人） 委任状：２４人（会長一任１２人）

理 事：１４人

（長田、山本、丸山、丸目、佐藤、山田、福山、上田、笠、中村、齋藤、田上、

 高野、山下）

陪 席：永嶋

監 事：２人（内山、安田）

事務局：永田、太田黒

 会  議  内  容

１ 開  会  山本副会長

２ 長田会長あいさつ

３ 議長選出  議長：長田会長

４ 報告事項  説明：佐藤理事長

（１）平成２８・２９年度役員について

 ・昨年度「第２回評議員会」にて、役員が承認された旨報告。

・理事長及び常任委員会委員について、規則に基づき、理事会での決定を行った旨報告。

 ・各理事及び監事から自己紹介

（２）平成２７年度 SC全国ネットワーク総会について

 ・平成２８年３月２日（水）に東京渋谷区で行われた『SC全国ネットワーク総会』に、

亀井副会長が出席した旨報告。

 ・平成２８年度の SC全国ネットワークの取り組み及び各種内容の報告。

 ・SC 全国ネットワークの桑田幹事長が辞任した旨報告。

（３）第１０回全国スポーツクラブ会議 in かなざわ・いしかわについて

 ・５月２１～２２日に開催された全国スポーツクラブ会議について報告。

 ・第１１回全国スポーツクラブ会議は、本県南関町で、「NPO 法人 A-life なんかん」が

主管となり開催が決定していること、本協議会の長田会長が実行委員会委員となったこと

を報告。

（４）平成２８年度本協議会加入クラブについて

 ・昨年度第２回評議員会時には、平成２８度本協議会加入クラブについては、６０クラブ

と説明したが、その後くぎのクラブ TRY 及び益城わくわくスポーツクラブの退会届が提出

されたため、今年度は５８クラブの加入となることを報告。

５ 審議事項  説明：佐藤理事長

第１号議案 役員の交代について

 ・学識枠で理事就任をお願いしていた古賀義久氏が、人事異動に伴い退任したため、新理

事として、熊本市スポーツ振興課の永嶋英孝氏を選任したい旨提案。承認。

 第２号議案 平成２７年度事業報告について

 第３号議案 平成２７年度決算報告について

 ・関連しているため、一括して説明。

・安田監事から監査報告。承認。

 第４号議案 平成２８年度事業計画の変更及び予算について

 第５号議案 平成２８年度熊本地震に係る支援等について

 ・関連しているため、一括して説明。

 ・この度の地震被害の影響により、今年度の事業について再度検討を行った旨報告。

・理事会での協議結果として、県内クラブ交流大会については、当初予定していた中央ブ

ロックを主管として開催する形は難しいという結論に至ったため、例年のような形での開

催は、次年度に延期という形で取り進め、今年度は、「クラブ交流事業」として、本協議

会理事を中心に、復興をテーマとした事業を行いたい旨提案。

・研修会は、北ブロック主管で進めるが、内容及び日程を再調整する旨説明。承認。

第６号議案 九州ブロッククラブネットワークアクション in熊本プロジェクトスタッフ

の推薦について

 ・昨年度からの協議に係る経緯を説明。

 ・理事会で協議した結果、北、中央、南の３ブロックから２名ずつ、９月までに推薦いた

だき、スタッフミーティングを開催していく旨提案。承認。

６ そ の 他  説明：太田黒

（１）ブロック別事業について、各ブロックで進めていただくよう説明。

（２）県委託費により指導者講習会を予定している旨説明。

◇ＮＰＯ法人Ａ－life なんかん

・第１０回全国スポーツクラブ会議時に行った募金活動及び T ｼｬﾂ販売の売り上げの一

部を本協議会あて、支援金として贈呈。

・原口理事長から本協議会長田会長に贈呈いただいた。

７ 閉  会  丸山副会長